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€.4 MA DA TOK81#AGEN DEN 14 APIUL t *98.

der sju veckors néstaa oupphör- j 
ligt snösnde har inträffat i natt. j 
Vaga me aro ofarbara och jem ! 
vagstAg instalda. Från Hernö- 
sand i morse utgångna lokomotiv 
med snöplog hafva fastnat mellan 
Hernösand och Nyland.

— Eldsvådan i Dorotea. Från 
Sundsvall telegraferas den 16 
mars: Eldsvådan I Dorotea upp- i 
stod kl. 1 i gir midd.ig hos en 
urmakare och spred sig, gynnad i 
af stormen, med stor hastighet. |
Då man efter tiv timmar blef her-j
»v öfver elden, hade den ödelagt _ Vi f"r» «** '■*«• *f T*7- ”'V P*™ f'"ir, b*d,e * »toden. . , ’ och på landet oeh vi garantera vira priser vara de lagsta i förhållande
R> gäldar, af h\lika ti*' flesta varornas kvalitet. KLÅDNlNCiSTYtlER frAn 15 ets pr ya. (tiubbri
ro bebodda af arbetsfolk. Ming*IfrraM Fl. AXKLLKTT (rån'4ctsya. Tjocka Tyger frta 8 till 10 cts, 
flngo litet eller intet raddadu In- Tryckt» tyger i hållbar* färger från 5 cts. Priserna i vårt Groeery De- 

, ., , i, , p,.i tement trotsa konkurrens,gen menmska blefsvar.ire skadad
under släckningsarbete-.

— .Storsylen bestigen. Stor-1 
sylen, den högsta toppen i Syl- 
massivet, bestegs enligt till Sven
ska Turistföreningen ingånget 
meddelande den 12 dennes af ut- 
nämnde lasarettsläkaren i Umeå, 
doktor Helge Röden, hvilken fö
retagit en skidtur till Sylfjellet 
och uppehållit sig i Turist förening
ens station, Sylhyddan.

En bestigning vintertid af Stor
sylen har, sil vidt mun vet, aldrig 
förut företagits. D:r Rikien gior 
de förra vintern ett försök, men 
lyckades då icke komma upp,
Det iir en affär, som kiiifver myc
ken försigtighet och stor känne
dom om terrängen, men lemnar, 
om den lyckas, riklig ersättning 
för mödan. t

— Sundsvallå utskänkningsbo 
lag har af reserverade medel an
slagit 90,000 kr. till en ny brand
station, telegraferas hit.

— Sill med skuldsedel. En 
person hade blifvit bjuden på mid
dag hos en handlande i Dorotea 
socken, Vesterbotteu. Gästen 
serverades äfven sill, som var 
stekt i päpper. Han utvecklade 
papperet och läste: "Till innehaf- 
varen Iietalar undertecknad vid 
anfordran en penningsumma, stor 
kronor två hundra" o. s. v. Det 
hade tillgått så, att, då frun i 
huset skulle steka sillen, tog hon 
några papper från skrifbordet u 
tan att fästa sig vid h vad som stod 
skrifvet derpå. Lyckligtvis var 
geversen ej ohjelpligt skadad.

SKARA. Domkyrkan i Skara 
har som bekant kraft flere offer, i 
det åtskilliga stenarbetare, an 
ställda "vid restauraiionsarhetet 
derstädes, aflidit i lungsot. I da 
garna har åter en af dem aflidit 
i lungsot. Med anledning häraf 
skrifver Skara Tidning:

Vi hafva blifvit uppmärksam- 
gjorda på, att ej alla de kyrkoar- 
betare, som dött i lungsot, ådra
git sig sjukdomen under stenhugg- 
ningen vid kyrkoarbetet. Ty 
ett faktum är, att flere af dem 
antingen hade utbildad lungsot 
eller voro disponerade derför, då 
de anställdes vid ofvannämnda 
arbete, hvarför de, ehuru förgäf- 
ves, af vederbörande afråiddes 
från att befatta sig med det helso 
farliga stenhugger/arbetet.

— Brist på folkskollärare sy
nes råda här och der i landsorten.
Då vårterminen vid kyrkskolan i 
Undenäs församling i norra Ves- 
tergötland skulle bölja, annonse
rades efter vikarie för ordinarie 
läraren, som afgått med pension 
vid årets början. Endast en sö
kande hade anmält sig och denne 
— varen 71-årig f. d. skollärare 
från Vinköl i Vestergötland. Af- 
gående läraren var 61 år. Med- ar. 
delande inkom till skolrådet, att 
71-åringen skulle ha erhållit 
nan plats, hvarför skolrådet i U. 
måste vidtala afgående läraren 
att åtaga sig vikariatet tillsvida-

telser om Andree ingå före juli, 
antages WeUmans frikostiga an
bud mod tacksamhet.

Nar Ni skall ut och handla%%Caivada. SKANDINAVISKA NYHETER.
Cigifvw krerj» TaaapAu i
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KORTA VAROR,

GROCKRIEK.
DAM- & BARN SKODON. 

GOSSKLÄDER,
FnVXTI«MERSKOETOR.

Förglöm ej *<t gå till

SVERIGE.

STOCKHOLM. Ordensutmär 
kelse. Pastor C. L. Sund beck, 
wm under krigets dagar i som 

! ras vistades i Grekland, har till- 
i delat» riddareteckoet af grekiska 
I fralsareorden.

*— Aktiebolaget De Lavals 
ångturbin har i dagarne från sina 
fabriker vid Jetla utsänd t ångtur- 
binen n:r 1.000, aom levererades 
till Ryssland. Från fabrikerna 
i Frankrike och Tysiand har der-

- Hög lifförsäkring. Stall- -iemte ut*4" ett 8,ort “,,UI An* 
mastaren J. F. Dk-kson var, en ,urbiner 1 Ho,bmd h*r n-vliP*n 

Iebhrsw Aa*- t *n. .Tmki j ligt hit ingångna underrättelser, bUdnts eu Imndebbotag med SOO,- 
—**--*»«..« **!*-,w*. j lifförsäknsd för en half million floriners kapital med änds-

! kronor i utländska bolag. ra5latl "Urfutande exploatera
aktiebolagets d@~Eayals ångtur- 
bln tillverkningar i Holland med 
kolonier, Transvaal, Orangefris- 
taten och Argentina.

I spetsen for handelsbolaget stå 
turbinbolagets förutvarande agen
ter i Holland, firman Koopraan 
& komp. i Amsterdam.

GÖTEBORG.

Af
Joms E. KoesLfxn
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Robinsons & Co:s Butiker,
400402 Main Street.
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hurts oeh i uti
YV—Wii s*»owmeilH hörs ShHm med 

- eller Rxpreoi Uuoej Or l«r elUr 
»HiweeK braf ull

VA* A DA.
Box 642, Winnpcg, Man. 

Kontor Room" 1, IIabbi* block

— En entusiastisk hyllning till 
i Andree innehåller Argentinas 
j föl numsta tidning La Pi ensa för 
i den 9 sistlidna februari.

.»

Robinson & Co., 400-402 Main Street,— August Strindbeig, som i 
Paris fullbordat andra de'en af 
”Inferno", återkommer enligt 
Folkets Tidning inom kort till 
Lund.

— Stor sedeltillverkning. För 
riksbankens eget behof skall vid 
Tumba papersbruk tillverka» och 
levereras sedelpapper till 30 mill. 
kronor i hundra kionor och 90 
mill. kronor i femmor.

— Svensk soare i Petersburg. 
Om måndag gifves i Pavloftska 
salen i Petersburg till förnfån för 
de fattiga i svenska församlingen 
en dramatisk soare med dans. 
Programmet upptar uvertyr och 
derefter folkskådespelet ”Verm- 
ländingarna”, i hvilket samtliga 
roller äro besatta - med personer 
tillhörande, den svensktalande ko 
lonien i Petersburg.

— Svenska skyttar inbjudna 
till Schweiz. Från organisations- 
komiten for den stora förbunds 
skyttefesten (Tir federal Suisse, 
Eidsgenossisches Freischiessen i, 
som under Edsförbundets speciel
la beskydd kommer att ega rum 
i Xeuchatel den 16—28 juli, har 
inbjudning ingått till Sveriges 
skyttar, och kommer densamma 
att dem tillställas genom central
styrelsen för Sveriges frivilliga 
skytteföreningrr.

— De blifvande lungsotssana- 
torierna. I riksdagens kamrar 
väcktes i Första kammaren nf 
hr Philipson m. fl. och i Andra 
kammaren af hr Denterwall jemtv 
41 af kammarens ledamöter lika 
lydande motioner med förslag, 
att riksdagen måtte för åstadkom
mande af ett sanatorium i södra 
delen af landet, samtidigt med 
det att tvä dylika for insamlade 
medel Inrättas i mellersta och 
norra Sverige, på extra stat an
visa ett belopp af 859,000 kr. och 
deraf ställa till K. M:ts förfogan
de för år 1899 ett belopp af kr. 
350,000.

— Konunge"ns bidrag till den 
i dugarne utkommande, af oss för
ut omnämnda, festskriften till 
Henrik Ibsens ära är enligt nor
ska tidningar af följande lydel-

Våren synes sent om sider kom
ma. Tre varma dagur i slutet af 
förra vekan förjagade snön samt 
torkade gatorna, h vadan bicycle 
åkTC bölja alimant visa sig på 
Main Street.

Svensk norska 
riksgränsen. Länsstyrelsen i Gö
teborg- och Bohus län anser sig, 
enligt hvad bit telegraferas, böra 
uttala som sin åsigt, att den af de 
norska kommissarierna föreslag 
nn ifndringen af riksgränsen sak
nar all rättslig grund: att äfven- 
ledes den af de svenska kommis 
snrierna föreslagna riktningen är 
så till vida oriktig, som genom 
densammas antagande Sjuttegrun- 
det skulle komma att tillhöra

James Scott i
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Canadas och F'i>renta Staternas 
mellanvarande svårigheter före
slås af engelska nmhasnadören, 
Sir Julian Pauncefoote, att lösas 
förmedelst en gemensam kommis
sion, som skulle taga a'lt i öfver- 
vägande från salfrA^an till ”mi 
ners licenses".

LÄTTA V1LKOR.
Adr<w : P. O. Drawer 12UA.

Kontor: Hökset åt Mai* & Pokthoe Avk , Rast
V

000 kr. — en liter förmögenhet, 
ty amerikanska 
Stockholm har på förfrågan med- 
delat skomakarmiistaren E. J. 
Dahlman i Oskarshamn, hvilkens 
son också dödades vid 
tillfälle, att de dödes rätts;* rf ving
ar få välja mellan att antingen 
få en viss summa på en gång el
ler oeh årlig pension.

I torsdags ankom till hr Eng
lund bref från Förenta staternas 
sjöförsvai-sdepartement, i hvilket 
han uppfordras att hanvända sig 
dit direkt för att erhålla ersätt- 
ning.

•— Mellanrikstraflken med Nor
ge uppe vid Storlien har jemväl 
under sistlidna februari månad 
varit mycket liflig, hvilket utvi
sas deraf att tulluppbörden vid 
Östersunds tullkammare, inberäk
nad den vid Storlien, under 
ma månad utgjort 78,051 kr 40 
öre, emot den under samma må
nad 1897 af 9,891 kr. 24 öre. 
Tillhopa med januari månads upp
börd nf 159,438 kr. 4 öre utgör 
alltså tulluppbörden derstädes 
intill februari månads slut 237,- 
489 kr. 44 öre, hvilken uppbörd 
öfverstiger d<-u samtidiga år 18 
87 med 287,631 kr. 51 öre. Det 
tullpligtiga godset utgöres liiest af 
fläsk.

olika häll iggå meddelanden om 
deraf förorsakade förluster af far
tyg och menniskolif. På grund 
if den svåra stormen afgick kon- 
tinentalångaren från Sassnitz 
först kl. 9 i morse och hitkom kl. 
2,30 e. m. Passagerare och post 
befordrades vidare via Lund med 
uppgående jiattsnälltåget.

Simrislyimn den ?5 mars. En 
utanför Knäbäck liggande skonert 
"Hero", kapten Isberg, hemma- 
hörande i Ekenas, Kalmar län, 
dref i går vid femtiden i land vid 
Knäback. Hela besättningen, 5 
man, gick då i skeppsbåten, som 
emellertid strav derefter kantra
de. Alla omkommo.

UMEÅ. Stadsfullmäktige i 
Umeå hafva i afton beslutit hos 
K. M:t begära tillstånd till uppta
gandet af ett lån å 700,000 kr. 
att amorteras på 50 år.

VESTERÅS. En lyckligt lot 
tad kommun med nfseende på sitt 
skolväsen liar Hubbo i Vestman- 
land varit under många år, skrif
ver Sv. Läraretidn. Boktrycke
ridirektören Sam. Norberg i Gö
teborg, hvilken varföddi Hubbo, 
donerade och testamenterade åren 
1820 och 1848 tillsammans 15, 
000 riksdaler banko till en skol
inrättning i församlingen, hvar- 
jemte han inköpte, bebyggde och 
inredde j hemman till boställe 
åt skolläraren, som skulle vara 
prest. Detta senare vilkor blef 
af K. M:t upphäfdt 1874. Sedan 
hafva flera skolhus uppförts, men 
först 1895 behöfde uttaxering gö
ras för folkskoleutgifter. Nor- 
bergska donationsfonden belöper 
sig till omkring 23,000 kronor — 
en vacker summa på en försum- 
lihg af knappast 700 personer.

YSTAD. Häktad för brefstöld. 
Från Ystad telegraferas den 18 
dennes: 17-årige telegrafisten E. 
Zoffman, senast anställd vid Bjer- 
sjöla gårdsstation, har häktats for 
det han tillgripit amerikanska 
bref med inneliggande vexlar på 
70 och 2,000 kr., af hvilka den 
senare blifvit inlöst i Lund, sedan 
Zoffman förfalskadt mottagarens 
namn.

Han tros bafva medbrottsllng-

Norge, samt att enligt länsstyrel 
sens förmenande icke någon lämp
ligare och rättvisare sträckning 
af gränsen gifves än den af lots 
kaptener^i Göteborg i hans ytt
rande föreslagna.

konsulatet i

Frågan om bebyggandet af de 
staden omgifvande ouppodlade 
landsträckorna har nu börjat 
agiteras på fullt allvar. De tfesta 
landagenterna, många privatper
soner, järnvägsbolaget och immi 
grations departementet hafva e 
nat sig om att söka arlieta i en 
dräkt för ernåendet af det så län^e 
omtalade

» samma

— Kanonbåten Svensksund af
gick den 17 dennes till Karlskro
na efter slutad vinterexpedition å 
vestkustens farvatten, der kapten 
Palm, hans officerare ech besätt
ning efterlemn» det bästa minne.

Kanonbåten har flere gånger 
lemnat fiskejakter nssistens, då de 
af en eller annan anledning kom
mit i behof deraf, och. genom sin 
blotta nävaro pä olika platser in
om skargården bidragit till uppe- 
hå'lande af god ordning. Blott 
vid tumultet i Marstrand måste 
gripas in med hårdhandskarne och 
då ined vuskad påföljd. Dere 
mot har Svensksund i vinter va
rit alldeles befriadt från allt hvad 
isbrytning heter, skrifver G. H.-

Staderiönskemålet, 
har ombedts bidraga med $1000 
för att bestrida annonserings kost 
nader och det torde ej kunna be 
stridas, att resultatet af ett sådant 
bidrag kommer att mer än mång
dubbelt ersatta utgiften.

i

V

Invandringen går sin jemna 
gång. Två tåg om dagen bringa 
nykomlingar öetorifrån, antingen 
från Staterna eller gamla världen. 
Skandinaver äro ganska tunnsåd
da ännu, ehuru flere unge män, 
hufvudsakligast norske, passerat 
på väg till sina släktingar i Dako 
ta och Minnesota. En hade till 
och med förirrat sig hit, ehuru 
han skulle ett godt stycke söder
om Minnoapolis. En finsk oeh en 
ungersk familj afreste till White- 
wood.

J. S. Crawford, regeringens a- 
gent i Kansas, ur en mycket en 
tusiastik arbetare på invandring 
ens vida fält. Han har just nu 
afslutat en rund resa med de 
delegater, som anlände 3 veckor 
sedan. Inskönt vädret varit 
opassande voro de flesta gynsamt 
stämda och belåtna.

sam-

T.
— Hummer"fisket å Vestkus- 

ten. Från Fjällbacka telegrafe 
ras i går: Efter det misslyckade 
sillfisket nnder säsongen har hum
merfisket varit så mycket mera 
gifvande Sedan en månad till
baka pågår detta fiske och lem
nar i genomsnitt 100 tjog i vecken 
f fjordarne häromkring samt via 
Väderöarna. Priset är är i me
deltal 21 kr. pr tjog, men kom
mer att stiga. En del af varan 
exporteras.

HERNÖSAND. Handtverkar- 
nes organisations förslag bilräd- 

af Hernösands handt- 
verks- och fabriksförening.

Blott ett par ändringar i för
slaget föreslås, såsom att central
styrelsen bör sammanträda blott 
tre gånger om året i stället för 
sex, att föreningsombudens re 
aekostnader bestridas af central 
styrelsen, att distriktsordförande 
utses inom vederbörande styrel 
ser och att kassaförvaltare inom 
distrikten lemna redovisning, om 
styrelsen så önskar, samt att dis- 
strikten sammanträder blott två 
i stället f<Cr fyra gånger om året.

— Lappvigsel egde rum i Her
nösands domkyrka i söndags ef
ter gudstjenstensslut. Efter vig
selns slut tågade de nygifta, åtfölj
da af fem par lappar och lapp- 
qvinnor, ut ur kyrkan och satte 
sig upp i ett halft dussin väntan
de slädar, hvarpå det i raskt traf 
bar i väg till Finsvik, der bröl
lopsfesten skulle stånda.

SUNDSVALL. Vintern i Not r- 
land. Från Nyland telegraferas 
den 18 d:s: Värsta snöfallet un-

\

ÖRNSKÖLDSVIK. En gam
mal klocka. Hos byggmästaren 
Wenner på Mo bruk finnes ett

/>» väggur, som, hvad ålder och pryd
lighet beträffar, torde taga heders- 
priset, säger Örnsköldsviks P:n. 
Det iir nämligen förfurdigadt 

1684 på Stjernsund^, enligt in
skription å urets blytafla och så
lunda 214 år gammalt, af den be
römde mekanikern Kristoffer Pol
hem.

Ii

des äfvense:
Till Henrik Ibsen.

Rigtbegavede Aander ere ikke 
blotsit Folks Pryd, men de ere 
ogsaa Foregangsm<rnd for Udvik- 
lingog Tilgodegjörelse i Livet af 
det icdle Stof, som Forsynet har 
nedlagt dybt i Menncskehjertet. 
Og om end ikke strax alt det Sto
re og Skjönne, som de aabenbare, 
i hele sin Fylde kan fattes og skat
tes af Alle og Enhver saa er den 
gode Sied dog ikke forgjieves 
udsaaet. Fremtiden vil se den 
spire op og btere Frugt til Välsig
nelse.

Dette er de höie Aanders Lön 
og varige ,Ere.

— Andree och WeUmans expe
dition. Konung Oscar har, en
ligt ett Washington-telegram till 
"Daily Chronicle”, vilkorligt an
tagit WeUmans anbud att på sin 
nordpolsexpedition, som afgår 
från den 20 juni, tiU Franz Jo- 
sephs land medtaga en svensk ex
pedition for att uppsöka Andree. 
För den händelse inga underrät-

Det är ännu i gång och 
går mycket säkrare än någon af 
sina nymodiga gelikar, och skulle 
vara en rar prydnad i hvUket 
palats som helst.

En Winnipegbo liar uppfunnit 
en valmaskin att användas vid 
röstning i allmänna val. Den är 
mycket enkel och kommer, såvida 
den visar sig praktisk, att göra 
ända på alla valdisputer. Inga 
pennor, intet papiier, endast en lå
da med si många hål, som det 
finnes kandidater för en syssla; 
valförrättaren gifver den röstan
de en liten glaskula, hvilken slap
pes in den i det hål, hvaröfver 
det namn står, han ämnar rösta 
på. Kulan faUer på ett roterande 
ly ul, som på en gång märker rös
terna och summerar dem, så att 
valresultatet bUr synligt, si snart 
valet är öfvarstitkadt. Inga an- 
märkningar behöfvas, ej heller 
kunna protester ske på grund af 
dåligt skriftia valsedlar, ilan 
kan ej annat än önska, att ma
skinen må hålla allt hvad upp* 
finnaren lofvar.

4

IVorge.
Hafslunds aktiebolag vid Fre

driksstad konstituerades i går med 
ett aktiekapital af .3 millioner kr. 
Halfva summan är norskt kapi
tal. 1 j million är derjemte teck
nad såsom obUgationslån i utlan
det. Bolaget begynner sin verk
samhet genom kraftöfverföring 
till Fredriksetad den 1 januari 
1899 och med fabrikation af cal- 
oium carbid till framställning af 
acetylengas, telegraferas från 
Kristiania.

Astrups sista tidningsartikel, 
återgifven i ”Verdens Gang”, gick 
ut på att varmt anbefalla upprät
tandet afim teknisk högskola i 
Norge.

Oscar. ÖSTERSUND. Svenskarne 
ombord å Maine. Öfver 30 ame
rikanska advokatfirmor ha redan 
vändt sig i bref till smeden P. 
Englund i Östersund med erbju
dande att bevaka hans intressen 
gent emot Nordamerikas förenta

an-

re.
TRELLEBORG. Stormar, tra

fikrubbningar och sjöolyckor. 
Ytterst häftiga stormar rasade den 
25 mars södra delen af Östersjön, 
i Nordsjön och Kanalen. Från

nu
stater med afseende på hans vid 
Maines undergång omkomne son.

Det gäller tydligen — utom 
lifförsäkringsbeloppet, öfver 11,.
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